
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
№ 44(609) июнь 2023 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 20 июня 2023 г. № 1371
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 20 июня 2023 г. № 1372

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 20 июня 2023 г. № 1376
Р Е Ш Е Н И Е от 22 июня 2023 г. № 289-н

ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ      

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «20» июня 2023 г. № 1371

г. КОТЛАС

О проведении ярмарки «Дивная окраина Котласа»

В соответствии  с  Федеральным законом  от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах  государственного  регулирования  торговой  деятельности  в  Российской  Федерации»,   областным  
законом  от  29 октября 2010 года № 212-16-ОЗ  «О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере регулирования торговой деятельности, защиты прав потребителей и 
средств индивидуализации товаров», Порядком организации деятельности ярмарок по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на территории Архангельской области (далее по тексту 
– Порядок), утвержденным постановлением администрации Архангельской области от 27 августа 2007 года № 155-па, на основании уведомления о проведении мероприятия директора муниципаль-
ного учреждения культуры «Котласский культурно-досуговый комплекс», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского 
округа Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Провести в городе Котласе ярмарку «Дивная окраина Котласа» (далее по тексту – ярмарка) по продаже продовольственных и непродовольственных товаров: 
24 июня 2023 года - с 12 час. 00 мин. до 22 час. 00 мин.
Местом проведения ярмарки определить прилегающую территорию муниципального учреждения культуры «Котласский культурно-досуговый комплекс», отдел Дом культуры «Октябрь» по 

адресу: г. Котлас, ул. Салтыкова-Щедрина, д. 2а.
2. Определить организатором ярмарки муниципальное учреждение культуры «Котласский культурно-досуговый комплекс», отдел Дом культуры «Октябрь».
3. Организатор ярмарки (Еловская А.Е.) обеспечивает организацию деятельности ярмарки в соответствии с разделом II Порядка.
4. Управлению городского хозяйства городского округа «Котлас» (Норицын А.А.) ограничить движение транспорта во время проведения ярмарки:
с 10 час. 00 мин 24 июня 2023 года до 23 час. 00 мин. 24 июня 2023 года по дороге в сторону Молокова ручья микрорайона ДОК города Котлас (от дома № 2 до дома № 2а по ул. Салтыкова-Ще-

дрина).
5. Рекомендовать ОМВД России «Котласский» (Рукавишников Э.Н.) обеспечить общественный порядок и безопасность дорожного движения на период проведения ярмарки.
6. Муниципальному бюджетному учреждению городского округа Архангельской области «Котлас» «Служба благоустройства» (Степин Э.П.) установить контейнеры для сбора твердых бытовых 

отходов и дорожные ограждения на период проведения ярмарки. 
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте админи-



2

страции городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития администрации городского округа «Котлас» Деньгина Е.В. и заместителя 

Главы администрации городского округа «Котлас», начальника Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» Авилкина Э.В.

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «20» июня 2023 г. № 1372

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации городского округа «Котлас», утверждённого решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 16 
декабря 2005 года № 154/1 (с учетом изменений от 14 февраля  2013 года № 344-н, 28 ноября 2013 года № 16-н, 30 октября 2014 года № 80-н, 26 февраля 2015 года № 104-н, 27 октября 2016 года 
№ 179-н, 18 июня 2020 года № 93-н, 2 декабря 2021 года № 190-н), Правил установления размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений, собственников по-
мещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержа-
ние жилого помещения и порядка определения предельных индексов изменения такой платы, утвержденных постановлением администрации городского округа «Котлас» от 7 мая 2018 года № 920, 
протоколов общих собраний собственников помещений многоквартирных домов, указанных в приложении к настоящему постановлению, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа 
«Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и найма муниципального жилищного фонда.
2. Ввести в действие указанный размер платы с 1 июля 2023 года.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

№ 
п/п

Адрес Размер платы за содержание жилого помещения
Дата протокола общего собрания собственников МКД (членов ТСЖ)

улица дом (руб./м2)
1 г. Котлас            Маяковского 11 23,11 16.05.2023
2 г. Котлас            С-Щедрина 13 корп.2 24,29 07.06.2023
3 г. Котлас            Герцена 23 31,82 05.06.2023
4 г. Котлас Володарского 110 46,40 29.05.2023
5 г. Котлас Невского 22 А 30,40 07.06.2023

  ПРИЛОЖЕНИЕ 
  к постановлению администрации городского округа «Котлас» 

  от «20» июня 2023 г. № 1372 



3

6 г. Котлас 28 Невельской дивизии 8 33,84 11.05.2023
7 г. Котлас Воровского 6 10,01 30.05.2023
8 г. Котлас Котлашанская 14 25,38 19.05.2023
9 г. Котлас                 Ленина 8 29,9 14.06.2023
10 г. Котлас                 Кедрова 11 А 35,12 05.06.2023

11 г. Котлас 
пос. Вычегодский Театральная 7 А 18,36 25.05.2023

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «20» июня 2023 г. № 1376

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации городского округа «Котлас», утверждённого решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 16 
декабря 2005 года № 154/1 (с учетом изменений от 14 февраля   2013 года № 344-н, 28 ноября 2013 года № 16-н, 30 октября 2014 года № 80-н, 26 февраля 2015 года № 104-н, 27 октября 2016 года 
№ 179-н, 18 июня 2020 года № 93-н, 2 декабря 2021 года № 190-н), Правил установления размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений, собственников по-
мещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержа-
ние жилого помещения и порядка определения предельных индексов изменения такой платы, утвержденных постановлением администрации городского округа «Котлас» от 7 мая 2018 года № 920, 
протоколов общих собраний собственников помещений многоквартирных домов, указанных в приложении к настоящему постановлению, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа 
«Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и найма муниципального жилищного фонда.
2. Ввести в действие указанный размер платы с момента официального опубликования настоящего постановления.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко



4

РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

№ 
п/п

Адрес Размер платы за содержание жилого помещения
Дата протокола общего собрания собственников МКД (членов ТСЖ)

улица дом (руб./м2)
1 г. Котлас Ленина 12 А 19,25 31.05.2023

2 г. Котлас Мира 21 21,69 19.05.2023
3 г. Котлас Невского 21 20,38 05.05.2023

4 г. Котлас
пос Вычегодский Гагарина 7 19,8 25.05.2023

5  г. Котлас 
пос Вычегодский Ленина 44 15,05 29.05.2023

6 г. Котлас
пос Вычегодский Ульянова 14 18,82 31.05.2023

7 г. Котлас
пос Вычегодский Ульянова 15 А 17,97 23.05.2023

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации городского округа «Котлас» 

от «20» июня 2023 г. № 1376  

Городской округ
Архангельской области «Котлас»

Собрание депутатов городского округа «Котлас» 
шестого созыва

Сто девятая (очередная) сессия

Р Е Ш Е Н И Е
 

от «22» июня 2023 г.      г. Котлас № 289-н

О внесении изменений в решение «О бюджете 
городского округа «Котлас» на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 18 июня 2020 года № 108-н «О бюджетном процессе в городском округе Архангельской области «Котлас», 
руководствуясь статьями 25 и 26 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», Собрание депутатов городского округа «Котлас»  р е ш и л о:

1. Внести в решение Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 15.12.2022 № 252-н «О бюджете городского округа «Котлас» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
(«Новый Котлас» № 95(562) от 21.12.2022 в ред. от 01.02.2023 № 261-н «Новый Котлас» № 8(573) от 03.02.2023, от 16.02.2023 № 264-н «Новый Котлас» № 13(578) от 22.02.2023, от 27.02.2023 № 
270-н «Новый Котлас» № 14(579) от 01.03.2023, от 11.05.2023 № 277-н «Новый Котлас» № 34(599) от 17.05.2023) (далее – решение) следующие изменения:

1) в статье 1:
в части 1:
- в пункте 1 цифры «2 822 735 645,01» заменить цифрами «2 824 079 938,21»;



5
- в пункте 2 цифры «2 919 991 546,47» заменить цифрами «2 921 335 839,67»;
2) в пункте 1 части 1 статьи 2 слова «приложениям 1, 1.1, 1.2, 1.3» заменить словами «приложениям 1, 1.1, 1.2, 1.3, 1.4»;
3) в статье 4:
а) в пункте 1 части 1 слова «приложениям 5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4» заменить словами «приложениям 5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5»;
б) в пункте 1 части 3 слова «приложениям 7, 7.1, 7.2, 7.3, 7.4» заменить словами «приложениям 7, 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 7.5»;
4) дополнить приложением 1.4 «Изменение прогнозируемых доходов бюджета городского округа Архангельской области «Котлас» по видам и подвидам на 2023 год, предусмотренных 

приложением 1  к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас» «О бюджете городского округа «Котлас» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» согласно приложению 1 
к настоящему решению;

5) утвердить приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета городского округа «Котлас» на 2023 год» в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
6) дополнить приложением 5.5 «Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2023 год, предусмотренного приложением 5 к решению Собрания депутатов городского округа «Котлас» «О бюджете городского 
округа «Котлас» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» согласно приложению 3 к настоящему решению;

7) дополнить приложением 7.5 «Изменение ведомственной структуры расходов бюджета городского округа «Котлас» на 2023 год, предусмотренной приложением 7 к решению Собрания депутатов 
городского округа «Котлас» «О бюджете городского округа «Котлас» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном периодическом издании – газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте 
администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов городского округа «Котлас» А.Ю. Степанов
Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

Изменение прогнозируемых доходов бюджета городского округа Архангельской области «Котлас» 
по видам и подвидам на 2023 год, предусмотренных приложением 1  к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас» «О бюджете городского округа «Котлас» на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов»

рублей

Наименование доходов Код бюджетной классификации

Изменения: 
положительное 

значение -  
увеличение; 

отрицательное 
значение - 

уменьшение

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 100 00000 00 0000 000 1 344 293,20

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 000 111 00000 00 0000 000 1 127 076,00

Приложение 1
к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас»

от  «22» июня 2023 года  № 289-н
«О внесении изменений  в решение «О бюджете городского округа «Котлас» на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов»

«Приложение 1.4
к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас»

от  «15» декабря 2022 года  № 252-н
«О бюджете городского округа «Котлас» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»



6

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу))

162 111 05012 04 1010 120 1 127 076,00

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 000 113 00000 00 0000 000 217 217,20
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов (сумма платежа) 316 113 01994 04 0000 130 85 750,00

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (сумма платежа) 315 113 02994 04 0000 130 131 467,20

ВСЕГО ДОХОДОВ 1 344 293,20

»

Источники финансирования дефицита бюджета городского округа «Котлас» на 2023 год

Наименование Код бюджетной классификации 
РФ

Сумма,        
руб.

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 00001020000000000000 78 500 000,00
Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 00001020000000000700 440 736 000,00
Привлечение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 00001020000040000710 440 736 000,00
Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации 00001020000000000800 362 236 000,00
Погашение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 00001020000040000810 362 236 000,00
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 00001030000000000000 0,00
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 00001030100000000000 0,00

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 00001030100000000700 234 474 000,00

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации 00001030100040000710 234 474 000,00
Привлечение бюджетных кредитов на пополнение остатка средств на едином счете бюджета 00001030100042100710 234 474 000,00

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 00001030100000000800 234 474 000,00

Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 00001030100040000810 234 474 000,00

Погашение предоставленных бюджетных кредитов на пополнение остатка средств на едином счете бюджета 00001030100042100810 234 474 000,00
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 00001050000000000000 18 755 901,46

Увеличение остатков средств бюджетов 00001050000000000500 -3 499 289 938,21

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 00001050200000000500 -3 499 289 938,21

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 00001050201000000510 -3 499 289 938,21

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 00001050201040000510 -3 499 289 938,21

Приложение 2
к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас»

от  «22» июня 2023 года  № 289-н 
«О внесении изменений в решение «О бюджете городского округа «Котлас» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

«Приложение 3
к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас»

от  «15» декабря 2022 года  № 252-н
«О бюджете городского округа «Котлас» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»



7

Уменьшение остатков средств бюджетов 00001050000000000600 3 518 045 839,67

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 00001050200000000600 3 518 045 839,67

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 00001050201000000610 3 518 045 839,67

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 00001050201040000610 3 518 045 839,67

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 00001000000000000000 97 255 901,46
»

Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам,   подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2023 год, предусмотренного приложением 5 к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас» «О бюджете городского округа «Котлас» 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

рублей

ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

це
ле

ва
я 

ст
ат

ья

ви
д 

ра
сх

од
ов

наименование

Изменения: 
положительное значение 

-  увеличение; отрицательное 
значение - уменьшение

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7 858 758,94
0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора -74 447,96
0106 45 0 00 00000 Обеспечение деятельности  Контрольно-счетной палаты городского округа «Котлас» -74 447,96
0106 45 0 00 80010 Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций -74 447,96

0106 45 0 00 80010 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами -74 447,96

0106 45 0 00 80010 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов -74 447,96
0113 Другие общегосударственные вопросы 7 933 206,90

0113 02 0 00 00000 Муниципальная программа  городского округа Архангельской области «Котлас» «Организация деятельности Комитета по управлению имуществом 
администрации городского округа Архангельской области «Котлас» на 2020-2026 годы» 202 849,59

0113 02 2 00 00000 Подпрограмма «Содержание муниципального имущества городского округа «Котлас» 202 849,59
0113 02 2 00 80210 Мероприятия по содержанию муниципального имущества 202 849,59
0113 02 2 00 80210 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 202 849,59
0113 02 2 00 80210 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 202 849,59

0113 04 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Развитие дорожного, жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройства на территории городского округа Архангельской области «Котлас» на 2022 - 2026 годы» 74 447,96

0113 04 1 00 00000 Подпрограмма «Поддержка жилищно - коммунального хозяйства городского округа Архангельской области «Котлас» 74 447,96
0113 04 1 00 80050 Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 74 447,96

Приложение 3
к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас»

от  «22» июня 2023 года  № 289-н 
«О внесении изменений  в решение «О бюджете городского округа «Котлас» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

«Приложение 5.5
к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас»

от  «15» декабря 2022 года  № 252-н
«О бюджете городского округа «Котлас» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»



8

0113 04 1 00 80050 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74 447,96
0113 04 1 00 80050 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74 447,96

0113 21 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Управление муниципальными финансами городского округа 
«Котлас» на 2023-2028 годы» -3 500 000,00

0113 21 0 00 82130 Расходы на исполнение актов судебных органов и выплат финансовых санкций по обязательствам городского округа «Котлас» -3 500 000,00
0113 21 0 00 82130 800 Иные бюджетные ассигнования -3 500 000,00
0113 21 0 00 82130 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей -3 500 000,00

0113 26 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Строительство объектов инженерной и социальной инфраструктуры 
городского округа «Котлас» на 2020-2025 годы» 11 155 909,35

0113 26 0 00 86080 Расходы на уплату иных платежей, предусматривающих исполнение представлений и предписаний Министерства финансов Архангельской области 11 155 909,35

0113 26 0 00 86080 800 Иные бюджетные ассигнования 11 155 909,35

0113 26 0 00 86080 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 155 909,35
04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА -2 400 329,65

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) -2 400 329,65

0409 04 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Развитие дорожного, жилищно -  коммунального хозяйства и 
благоустройства на территории городского округа Архангельской области «Котлас» на 2022 - 2026 годы» 631 112,50

0409 04 3 00 00000 Подпрограмма  «Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах 
городского округа Архангельской области «Котлас» и обеспечение безопасности дорожного движения на них» 631 112,50

0409 04 3 00 80050 Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 631 112,50
0409 04 3 00 80050 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 631 112,50
0409 04 3 00 80050 610 Субсидии бюджетным учреждениям 631 112,50

0409 26 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Строительство объектов инженерной и социальной инфраструктуры 
городского округа «Котлас» на 2020-2025 годы» -3 031 442,15

0409 26 0 00 86050 Проектирование и строительство автодороги по ул. Ушинского на участке от ул. Маяковского до ул. Посадская (протяженность 1900 м.) -800 000,00
0409 26 0 00 86050 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности -800 000,00
0409 26 0 00 86050 410 Бюджетные инвестиции -800 000,00

0409 26 0 00 86130 Строительство автомобильной дороги по проспекту Мира на участке от ул.Ушинского до объездной автомобильной дороги «Котлас-Коряжма, км0-
км41» -2 231 442,15

0409 26 0 00 86130 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности -2 231 442,15
0409 26 0 00 86130 410 Бюджетные инвестиции -2 231 442,15
05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО -4 108 886,09

0501 Жилищное хозяйство -3 786 200,00

0501 04 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Развитие дорожного, жилищно - коммунального хозяйства и 
благоустройства на территории городского округа Архангельской области «Котлас» на 2022 - 2026 годы» -3 736 200,00

0501 04 1 00 00000 Подпрограмма «Поддержка жилищно - коммунального хозяйства городского округа Архангельской области «Котлас» -3 736 200,00

0501 04 1 00 81430 Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных  домах, в доле помещений, находящихся в муниципальной собственности 
городского округа «Котлас» -3 770 000,00

0501 04 1 00 81430 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд -3 770 000,00
0501 04 1 00 81430 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд -3 770 000,00

0501 04 1 00 81440 Обеспечение надлежащего содержания муниципальных жилых помещений и общего имущества в доле в праве общей собственности на общее 
имущество, и иные работы (услуги) 33 800,00



9

0501 04 1 00 81440 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 33 800,00

0501 04 1 00 81440 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 33 800,00

0501 25 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда  на 2019 - 
2025 годы» -50 000,00

0501 25 0 00 82530 Получение услуг по нотариальному удостоверению сделок, предметом которых является отчуждение недвижимого имущества, подлежащих 
обязательному нотариальному удостоверению -50 000,00

0501 25 0 00 82530 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд -50 000,00
0501 25 0 00 82530 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд -50 000,00
0503 Благоустройство -338 886,09

0503 04 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Развитие дорожного, жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройства на территории городского округа Архангельской области «Котлас» на 2022 - 2026 годы» 717 809,31

0503 04 4 00 00000 Подпрограмма « Организация благоустройства на территории городского округа Архангельской области «Котлас» 717 809,31

0503 04 4 00 80050 Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 717 809,31

0503 04 4 00 80050 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 717 809,31

0503 04 4 00 80050 610 Субсидии бюджетным учреждениям 717 809,31

0503 30 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области  «Котлас» «Формирование современной городской среды городского округа 
«Котлас» на 2018-2025 годы» -1 056 695,40

0503 30 0 00 83010 Формирование современной городской среды -346 695,40

0503 30 0 00 83010 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд -346 695,40

0503 30 0 00 83010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд -346 695,40

0503 30 0 00 83030 Подготовка к Всероссийскому конкурсу лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях -710 000,00

0503 30 0 00 83030 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд -710 000,00

0503 30 0 00 83030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд -710 000,00

0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 16 200,00

0505 04 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Развитие дорожного, жилищно - коммунального хозяйства и 
благоустройства на территории городского округа Архангельской области «Котлас» на 2022-2026 годы» 16 200,00

0505 04 6 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение деятельности Управления городского хозяйства администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 16 200,00

0505 04 6 00 80010 Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций 16 200,00
0505 04 6 00 80010 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 200,00
0505 04 6 00 80010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 200,00
07 ОБРАЗОВАНИЕ 235 750,00

0709 Другие вопросы в области образования 235 750,00

0709 01 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Реализация приоритетных направлений в социальной сфере 
городского округа Архангельской области  «Котлас» на 2021-2025 годы» 235 750,00

0709 01 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие образования городского округа Архангельской области «Котлас» 235 750,00
0709 01 1 00 80050 Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 85 750,00
0709 01 1 00 80050 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 85 750,00
0709 01 1 00 80050 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд 85 750,00
0709 01 1 00 80060 Укрепление материально-технической базы учреждений 150 000,00



10

0709 01 1 00 80060 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 150 000,00
0709 01 1 00 80060 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд 150 000,00
08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ -723 000,00

0801 Культура -723 000,00

0801 26 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Строительство объектов инженерной и социальной инфраструктуры 
городского округа «Котлас» на 2020 - 2025 годы» -723 000,00

0801 26 0 00 86020 Проектирование и строительство театра в г.Котласе -723 000,00
0801 26 0 00 86020 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности -723 000,00
0801 26 0 00 86020 410 Бюджетные инвестиции -723 000,00

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 482 000,00
1102 Массовый спорт 482 000,00

1102 01 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Реализация приоритетных направлений в социальной сфере 
городского округа Архангельской области  «Котлас» на 2021-2025 годы» 482 000,00

1102 01 2 00 00000 Подпрограмма «Спортивный город-здоровый город» 482 000,00
1102 01 2 00 S8380 Мероприятия по обустройству и модернизации скейт-площадок в муниципальных образованиях Архангельской области 482 000,00

1102 01 2 00 S8380 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 482 000,00
1102 01 2 00 S8380 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд 482 000,00

ВСЕГО РАСХОДОВ 1 344 293,20
»

Изменение ведомственной структуры расходов бюджета городского округа «Котлас» на 2023 год,  
предусмотренной приложением 7 к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас» «О бюджете городского округа «Котлас» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

рублей

гл
ав

а

ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

це
ле

ва
я 

ст
ат

ья

ви
д 

ра
сх

од
ов

наименование

Изменения: 
положительное значение 

-  увеличение; отрицательное 
значение - уменьшение

Финансовое управление городского округа  «Котлас» -3 500 000,00

090 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ -3 500 000,00

090 0113 Другие общегосударственные вопросы -3 500 000,00

090 0113 21 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Управление муниципальными финансами городского 
округа «Котлас» на 2023-2028 годы» -3 500 000,00

090 0113 21 0 00 82130 Расходы на исполнение актов судебных органов и выплат финансовых санкций по обязательствам городского округа «Котлас» -3 500 000,00

Приложение 4
к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас»

от  «22» июня 2023 года  № 289-н
«О внесении изменений  в решение «О бюджете городского округа «Котлас» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

«Приложение 7.5
к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас»

от  «15» декабря 2022 года  № 252-н
«О бюджете городского округа «Котлас» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»



11

090 0113 21 0 00 82130 800 Иные бюджетные ассигнования -3 500 000,00

090 0113 21 0 00 82130 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей -3 500 000,00

Комитет по управлению имуществом  городского округа  «Котлас» 202 849,59

162 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 202 849,59

162 0113 Другие общегосударственные вопросы 202 849,59

162 0113 02 0 00 00000 Муниципальная программа  городского округа Архангельской области «Котлас» «Организация деятельности Комитета по управлению 
имуществом администрации городского округа Архангельской области «Котлас» на 2020-2026 годы» 202 849,59

162 0113 02 2 00 00000 Подпрограмма «Содержание муниципального имущества городского округа «Котлас» 202 849,59

162 0113 02 2 00 80210 Мероприятия по содержанию муниципального имущества 202 849,59

162 0113 02 2 00 80210 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 202 849,59

162 0113 02 2 00 80210 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 202 849,59

Контрольно - счётная палата городского округа «Котлас» -74 447,96

304 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ -74 447,96

304 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора -74 447,96

304 0106 45 0 00 00000 Обеспечение деятельности  Контрольно-счетной палаты городского округа «Котлас» -74 447,96

304 0106 45 0 00 80010 Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций -74 447,96

304 0106 45 0 00 80010 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами -74 447,96

304 0106 45 0 00 80010 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов -74 447,96

Управление городского хозяйства  городского округа  «Котлас» -2 921 325,63

313 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 74 447,96

313 0113 Другие общегосударственные вопросы 74 447,96

313 0113 04 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Развитие дорожного, жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройства на территории городского округа Архангельской области «Котлас» на 2022 - 2026 годы» 74 447,96

313 0113 04 1 00 00000 Подпрограмма «Поддержка жилищно - коммунального хозяйства городского округа Архангельской области «Котлас» 74 447,96

313 0113 04 1 00 80050 Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 74 447,96

313 0113 04 1 00 80050 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74 447,96

313 0113 04 1 00 80050 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74 447,96

313 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 631 112,50

313 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 631 112,50

313 0409 04 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Развитие дорожного, жилищно -  коммунального хозяйства 
и благоустройства на территории городского округа Архангельской области «Котлас» на 2022 - 2026 годы» 631 112,50

313 0409 04 3 00 00000 Подпрограмма  «Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
границах городского округа Архангельской области «Котлас» и обеспечение безопасности дорожного движения на них» 631 112,50



12

313 0409 04 3 00 80050 Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 631 112,50

313 0409 04 3 00 80050 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 631 112,50

313 0409 04 3 00 80050 610 Субсидии бюджетным учреждениям 631 112,50

313 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО -4 108 886,09

313 0501 Жилищное хозяйство -3 786 200,00

313 0501 04 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Развитие дорожного, жилищно - коммунального хозяйства 
и благоустройства на территории городского округа Архангельской области «Котлас» на 2022 - 2026 годы» -3 736 200,00

313 0501 04 1 00 00000 Подпрограмма «Поддержка жилищно - коммунального хозяйства городского округа Архангельской области «Котлас» -3 736 200,00

313 0501 04 1 00 81430 Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных  домах, в доле помещений, находящихся в муниципальной 
собственности городского округа «Котлас» -3 770 000,00

313 0501 04 1 00 81430 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд -3 770 000,00

313 0501 04 1 00 81430 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд -3 770 000,00

313 0501 04 1 00 81440 Обеспечение надлежащего содержания муниципальных жилых помещений и общего имущества в доле в праве общей собственности на 
общее имущество, и иные работы (услуги) 33 800,00

313 0501 04 1 00 81440 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 33 800,00

313 0501 04 1 00 81440 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 33 800,00

313 0501 25 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда  на 
2019 - 2025 годы» -50 000,00

313 0501 25 0 00 82530 Получение услуг по нотариальному удостоверению сделок, предметом которых является отчуждение недвижимого имущества, подлежащих 
обязательному нотариальному удостоверению -50 000,00

313 0501 25 0 00 82530 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд -50 000,00

313 0501 25 0 00 82530 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд -50 000,00

313 0503 Благоустройство -338 886,09

313 0503 04 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Развитие дорожного, жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройства на территории городского округа Архангельской области «Котлас» на 2022 - 2026 годы» 717 809,31

313 0503 04 4 00 00000 Подпрограмма « Организация благоустройства на территории городского округа Архангельской области «Котлас» 717 809,31

313 0503 04 4 00 80050 Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 717 809,31

313 0503 04 4 00 80050 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 717 809,31

313 0503 04 4 00 80050 610 Субсидии бюджетным учреждениям 717 809,31

313 0503 30 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области  «Котлас» «Формирование современной городской среды городского 
округа «Котлас» на 2018-2025 годы» -1 056 695,40

313 0503 30 0 00 83010 Формирование современной городской среды -346 695,40

313 0503 30 0 00 83010 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд -346 695,40

313 0503 30 0 00 83010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд -346 695,40



13

313 0503 30 0 00 83030 Подготовка к Всероссийскому конкурсу лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических 
поселениях -710 000,00

313 0503 30 0 00 83030 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд -710 000,00

313 0503 30 0 00 83030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд -710 000,00
313 0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 16 200,00

313 0505 04 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Развитие дорожного, жилищно - коммунального хозяйства 
и благоустройства на территории городского округа Архангельской области «Котлас» на 2022-2026 годы» 16 200,00

313 0505 04 6 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение деятельности Управления городского хозяйства администрации городского округа Архангельской области 
«Котлас» 16 200,00

313 0505 04 6 00 80010 Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций 16 200,00

313 0505 04 6 00 80010 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 200,00

313 0505 04 6 00 80010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 200,00

313 11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 482 000,00
313 1102 Массовый спорт 482 000,00

313 1102 01 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Реализация приоритетных направлений в социальной 
сфере городского округа Архангельской области  «Котлас» на 2021-2025 годы» 482 000,00

313 1102 01 2 00 00000 Подпрограмма «Спортивный город-здоровый город» 482 000,00

313 1102 01 2 00 S8380 Мероприятия по обустройству и модернизации скейт-площадок в муниципальных образованиях Архангельской области 482 000,00

313 1102 01 2 00 S8380 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 482 000,00

313 1102 01 2 00 S8380 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд 482 000,00

Управление экономического развития администрации городского округа  «Котлас» 7 401 467,20

315 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 11 155 909,35
315 0113 Другие общегосударственные вопросы 11 155 909,35

315 0113 26 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Строительство объектов инженерной и социальной 
инфраструктуры городского округа «Котлас» на 2020-2025 годы» 11 155 909,35

315 0113 26 0 00 86080 Расходы на уплату иных платежей, предусматривающих исполнение представлений и предписаний Министерства финансов Архангельской 
области 11 155 909,35

315 0113 26 0 00 86080 800 Иные бюджетные ассигнования 11 155 909,35
315 0113 26 0 00 86080 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 155 909,35
315 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА -3 031 442,15
315 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) -3 031 442,15

315 0409 26 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Строительство объектов инженерной и социальной 
инфраструктуры городского округа «Котлас» на 2020-2025 годы» -3 031 442,15

315 0409 26 0 00 86050 Проектирование и строительство автодороги по ул. Ушинского на участке от ул. Маяковского до ул. Посадская (протяженность 1900 м.) -800 000,00

315 0409 26 0 00 86050 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности -800 000,00
315 0409 26 0 00 86050 410 Бюджетные инвестиции -800 000,00

315 0409 26 0 00 86130 Строительство автомобильной дороги по проспекту Мира на участке от ул.Ушинского до объездной автомобильной дороги «Котлас-
Коряжма, км0-км41» -2 231 442,15



14

315 0409 26 0 00 86130 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности -2 231 442,15

315 0409 26 0 00 86130 410 Бюджетные инвестиции -2 231 442,15
315 08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ -723 000,00

315 0801 Культура -723 000,00

315 0801 26 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Строительство объектов инженерной и социальной 
инфраструктуры городского округа «Котлас» на 2020 - 2025 годы» -723 000,00

315 0801 26 0 00 86020 Проектирование и строительство театра в г.Котласе -723 000,00

315 0801 26 0 00 86020 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности -723 000,00

315 0801 26 0 00 86020 410 Бюджетные инвестиции -723 000,00

Управление по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» 235 750,00

316 07 ОБРАЗОВАНИЕ 235 750,00
316 0709 Другие вопросы в области образования 235 750,00

316 0709 01 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Реализация приоритетных направлений в социальной 
сфере городского округа Архангельской области  «Котлас» на 2021-2025 годы» 235 750,00

316 0709 01 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие образования городского округа Архангельской области «Котлас» 235 750,00
316 0709 01 1 00 80050 Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 85 750,00
316 0709 01 1 00 80050 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 85 750,00
316 0709 01 1 00 80050 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд 85 750,00
316 0709 01 1 00 80060 Укрепление материально-технической базы учреждений 150 000,00
316 0709 01 1 00 80060 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 150 000,00
316 0709 01 1 00 80060 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд 150 000,00

ВСЕГО РАСХОДОВ 1 344 293,20
»

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», директор (главный редактор) газеты «Новый Котлас» А.С. Фомин. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в редакции муниципального автономного учреждения городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания», г.Котлас, ул.Урицкого, д.9.

Подписано к печати 22.06.2023 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 27 экземпляров. Заказ 32.
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 23.06.2023 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 5-15-70, 2-08-02


